ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1863

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de
Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão nº 35/2023, a fim de realizar a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva,
corretiva e suporte técnico, nos Servidores e Storage do CISAMUSEP,
pelo valor total de R$ 11.988,00 (onze mil novecentos e oitenta e oito
reais).
Maringá (PR), 12 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2023

Consulta de Preço nº 85/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Bosque II Gourmet LTDA.
Objeto: Prestação de serviço para fornecimento de combustíveis
(gasolina e etanol), para a frota de veículos automotores oficiais,
pertencentes e cedidos ao Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais).
Data da Assinatura: 05 de dezembro de 2023.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 05 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 207, 217, 223,
224, 226 e 231/2023.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços

Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 –
CISAMUSEP
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2024
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

207/2023 06/12/2023 31/12/2024
Farmacêutico

Analista Clínico

LABORATÓRIO
LAB CENTER

LTDA

217/2023 06/12/2023 31/12/2024
Radiologia e

Diagnóstico por
Imagem

SI2M – SISTEMA
INTEGRADO DE

IMAGEM EM
MEDICINA UNI-2

LTDA

223/2023 11/12/2023 31/12/2024

Radiologia e
Diagnóstico por

Imagem,
Cardiologia com

Área de
Atuação em

Ecocardiografia,
Anestesiologia,
Diagnóstico por

Imagem –
Atuação

Exclusiva em
Ultrassonografia

Geral,
Cardiologia

MEDCLINIC –
CENTRO DE

DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM E
MEDICINA DE

SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA

(Matriz)

224/2023 11/12/2023 31/12/2024
Radiologia e

Diagnóstico por
Imagem

MEDCLINIC –
CENTRO DE

DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM E

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1863

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

MEDICINA DE
SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA

(Filial)

226/2023 11/12/2023 31/12/2024
Especialização

em Geriatria

ESTEVÃO SAUL
HOFFMAN –
SERVIÇOS
MÉDICOS

231/2023 11/12/2023 31/12/2024 Cardiologia
P. BARROS –

CLÍNICA
ENDOCARD S/S

Maringá, 13 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br